Sancionada á 5 de los Idus de Julio, bajo el consulado de los Augustos [293—304]

15 *Los mismos Augustos y Césares* á CUARTION — Puesto que asseveras que contra tu voluntad se le devolvió á tu deudor el quiógrafo, en nada se

AA CC, el ms Pist, AA. et, omítelas Hal Bk Parece que este rescripto se debe referir á un consulado mixto de un Augusto y de un César, y que por lo tanto se debe escribir A et C, de modo que corresponda al año 296 ó 297.

(10) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal; hominem, insertan las ed Nbg. Russ y las demás

(11) Los mms Pl 2 Bg, todos los mms de Russ, y las ed Nbg. Hal; acceptilationem, los mms Veron Pl 1 y las ed Schf Russ y las demás Char pone al májgen la coma des pués de stipulatione.

(12) S GI K. tan el ms Veron

(13) Cutae, Cetae, Cetae, Cetae, nuestros mms.

(14) Los mms Veron Pl 1 2 Bg, y la ed Schf, rei gestae las demás ed.

(15) Los mms Veron Cas Pl 1 Bg; Quartino, las ed

est Quibuscunque itaque argumentis iure proditis hanc obligationem tibi probanti, eum pro huiusmodi facto liberationem minime consecutum, iudex ad solutionem debiti iure (1) compellet

S V Kal Septemb AA Conss [293—304]

16 *Idem AA et CC* CHARIDEMO — Eum, a quo mutuam sumisti pecuniam, in solutum nolentem suscipere nomen debitoris tui compelli, iuris ratio non permittit

S XV Kal Novemb AA Conss (2) [293—304]

ADHERENT de fideiussor et mandator § Quod autem (Nov 4 c 3) — Hoc, nisi debitor in pecunia vel alia re mobili solvere nequeat Tunc enim res immobilis, quam debitor habet meliorem, solvi potest, facta per iudicem subtili eius causae aestimatione, ut rem praedictam et debitori solvere et creditori liceat petere, praestanda creditori cautela de evictione (3), quae debitori possibilis sit; quod est in omni actione At si creditor paratus sit emtorem rei praestare, oportet debitorum, cautela iudicis arbitrio creditori praebita, rem (4) distrahere, ut satisfiat creditori (5)

17 *Idem AA et CC*, CASSIO — Manifesti iuris est, tam alio pro debitoris solvente, quam rebus pro numerata pecunia consentiente creditoris datis, tolli paratam (6) obligationem

S Kal. Decemb Siiiii, AA Conss [293—304]

18 *Idem AA et CC* DOMITIO — Inquisitio veritatis tolli non potuit, quod chirographa, quae fecerat procurator tuus, recepta tibi que restituta ab ipsius herede proponas cum subscriptione procuratoris, significante, quod nihil creditoribus debeatur, quum nihil prohibeat, et creditoribus satisfactum (7), et non vestrae pecuniae, sed ipsius, cui negotium gerendum (8) mandaveras, processisse solutionem